ИВАНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПРОТОКОЛ

 районного совета по развитию предпринимательства

при Ивановском районном исполнительном комитете
 № 1

19 марта 2021 г.                                                               г. Иваново

Председательствовал:

	Юруть Татьяна Владимировна
	- заместитель председателя Ивановского райисполкома, председатель совета

	Члены Совета:

	Басич Николай Николаевич
	председатель совета индивидуальных предпринимателей рынка «Альфард - плюс» частного унитарного предприятия «Альфард- плюс» (по согласованию)

	Бонько Вячеслав Васильевич
	 директор общества с ограниченной ответственностью «БонСЛАВтрейд» (по согласованию)

	Бушкевич Владимир Федорович
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мотольские окна», (по согласованию)

	Котковец Татьяна Николаевна
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Находка Полесья» (по согласованию)

	Кучер Игорь Анатольевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Евросиликат» (по согласованию)

	Стасевич Николай Федорович
	директор частного торгово- производственного унитарного предприятия «Аникс Саниа» (по согласованию)

	Токарчук Дмитрий Анатольевич
	директор центра банковских услуг № 112 филиала № 121 ОАО «АСБ Беларусбанк (по согласованию)

	Устымчук Николай Николаевич
	глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Устымчука Николая Николаевича»                   (по согласованию)

	Федорук Сергей Викторович
	директор частного производственного торгового унитарного предприятия «Альфард» (по согласованию)

	Шиколай Николай Степанович
	председатель производственного кооператива «Мотоль» (по согласованию)

	Шевчук Николай Андреевич
	директор частного торгово- производственного унитарного предприятия «Автобазис» (по согласованию)

	Чешун Павел Викторович
	директор открытого акционерного общества «Мекосан» (по согласованию)

Присутствовали:

Бородинчик Андрей Андреевич- заведующий сектором финансового отдела Ивановского райисполкома.
Собрание районного совета по развитию предпринимательства при Ивановском районном исполнительном комитете проводится в очной форме.

Форма голосования: открытое голосование.

Повестка дня:

1. О согласовании проекта решения Ивановского районного Совета депутатов «Об изменении установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней».
2. Текущие вопросы.
 Слушали Бородинчика Андрея Андреевича, который изложил проект решения Ивановского районного Совета депутатов
«Об изменении установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней».
Проект решения Ивановского районного Совета депутатов
«Об изменении установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней» (далее – решение) разработан на основании частей первой и второй пункта 1 статьи 48 Налогового кодекса Республики Беларусь (далее – Налоговый кодекс) в целях реализации положений главы 5 Налогового кодекса.
Настоящим решением Ивановскому районному исполнительному комитету делегировано право изменять индивидуально организации, индивидуальному предпринимателю или иному физическому лицу установленный законодательством срок уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью уплачиваемых в бюджет базового и первичного уровней, а также определены структурные подразделения райисполкома, которые будут рассматривать заявления о порядке изменения установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, а также сроки рассмотрения заявлений.

Принятие решения позволит организациям, индивидуальным предпринимателям или иным физическим лицам реализовать предусмотренное главой 5 Налогового кодекса право на изменение установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью уплачиваемых бюджет базового и первичного уровней.

С принятием решения Ивановского районного Совета депутатов
 «Об изменении установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней» подлежит признанию утратившим силу решение Ивановского районного Совета депутатов от 29 марта 2019 г. № 52
«О порядке изменения установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней».

Решили:

Согласовать проект решения Ивановского районного Совета  депутатов «Об изменении установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней».

Голосовали:

         «за»                  12________ голоса
     «против»             __________ голоса

«воздержавшихся»  __________ голоса

Проект согласован единогласно.

Председатель районного совета

по развитию предпринимательства

при Ивановском районном

исполнительном комитете                                                   Т.В.Юруть